§. I.

Hinter insignes gratias, quas DEUS confert animabus, dum justificantur, una est præstantissima, quod ipsas assumat in suas Sponsas, desponsando illas (quemadmodum ajunt Propheta) sibi per suam misericordiam, unione charitatis ac amoris. Et quamvis hoc præstet spiritualiter ac invisibiliter omnibus illis, quæ fruuntur ipsius gratiâ & amicitia; tamen quibusdam magis electis, & quæ magis profecerunt in sanctitate, ita id ipsum concedit, ut ab ijs lumine cælesti illustratis, agnoscatur modo admirabili & arcano, qui repleat cor delicijs, permovetque ad agendas infinitas gratias bonitati & charitati DEI, quod talia agat cum suis creaturis: cui quidem placuit demonstrare manifestius immensitatem suæ bonitatis in ijs, quæ fecit Marina de Escobar, ut patebit ex eo, quod sequitur, & contigit anno 1598. cum numeraret quadraginta quatuor annos suæ ætatis.

Dum, inquit, aliquando manè orarem, amando DEUM omnibus meis viribus, vidi oculis animæ adesse sanctos quosdam speciosissimos Angelos, qui veluti negotiosi colligebant & componebant multa cimelia pretiosissima. Angelus autem meus Custos, majorem præferens sollicitudinè & lætitiâ colligebat, & accipiebat ab alijs sanctis Angelis, quæ ipsi collegerant. Ego obstupecebam aspiciendo hæc omnia, neque intelligendo, qualia essent illa cimelia, vel quem in finem colligerentur. Tum mihi dixerunt Angeli, ea colligi pro die desponsationis meæ animæ. Extimui, & mirata sum, quod audiveram, de eoque cogitans transégi biduum, quo elapso, manè mihi in mea collectione dixit Dominus:

Hodie est dies, quo mihi desponsabo tuam animam, quæ desponsatio nunc perageatur, quando ad me venies, meque fumes in Venerabili Sacramento: atque ab hodierno die, quo tua anima à me susceperit istâ gratiam, & favorem, diabolus te non audebit, sicut erat solitus, vexare in spiritu, quod fecit præteritis diebus. Audivi, quod mihi à Divina Majestate dicebatur, plena stupore, ignorans, quid illi responderem, & statim me contuli ad templû, ubi, postquam me aliquamdiu more consueto collegissem, ivi ad sumendum Christum Dominum, atque cum procubuissem in genua super gradus altaris, venit Sanctus meus Angelus Custos, cum alijs sanctis Angelis, valde hilaris, & adstantibus nonnullis sanctis Cœlitibus, iniecit in meum colulum omnia illa elegantia ac pretiosa monilia, quæ antea me vidente collegerat, & acceperat ab alijs Angelis. Dum autem essem ita exornata, venit Christus JESUS Dominus noster in Sacra Hostia, cumque ipsum suscipere ex manu Sacerdotis, mea anima sensit, quandam Divinam ac insolitam unionem, cum suo dulcissimo Sponso & Domino, adeo ut mihi visa fuerim ab illo immutata, penitusque transformata ex ea hora, ac idcirco non agnoscerem me ipsam, id quod sæpe dicebam meo Confessario. Retinui illas pretiosas gemmas & monilia toto eo die, cum magno meæ animæ solatio; deinde verò mihi fuerunt ablata, & observata, me non vidente, neque advertente aliud, quàm quod ea possideret meus sanctus Angelus Custos: illa tamen mirabilis mutatio semper perseveravit, quia per hanc spiritualem, Divinam & mysticam desponsationem, obtinui quadantenus verecundum quoddam & humile dominium, ad eum modum, quo posset

evadere in Dominam quæpiam famina-
vilis conditionis, quæ nupsisset magno
Principi vel Regi. Hæc si esset mulier pru-
dens, agnosceret animo demississimo ma-
gnam gratiam, sibi ab illo Rege præstitam:
alioquin tamen unâ necessario, & magno
cum solatio potiretur dominio, quod ipsi
ideo, quia illam sibi desponsavisset tantus
Dominus, fuisset collatum. Unde ex eo
tempore deinceps mirum erat, quod me
ingenti perfundebam rubore, & pudefaci-
ebat videre sanctos Angelos, quando me
dignabantur invisere, jubente Domino,
mihi que assistebant alicujus obsequij cau-
sâ, sibi ab illo injuncti, quomodo mihi assi-
sterent & gratificarentur: quia id præsta-
bant cum magna sollicitudine, & quadam
quali reverentia, ut me ipsam puderet, &
magnopere verecundarer; videbantur e-
nim non coram vili ac tam abjecta & mise-
rabili versari creatura, quam sum ego, sed
qualiter se gerere possent coram quapiam
aliâ, quæ aliquâ posset ratione mereri no-
men Domine ac Sponsæ JESU Christi.

Consequuta sum similiter ex hac tanta
gratia, magnam animæ libertatem, ut non
metuerem diabolum, ac molestiam, quâ
me in spiritu solitus erat afficere. Nam etsi
me semper fuerit persequutus, non tamen
illis timoribus, ac terculamentis spiritus,
uti consueverat; imò videbatur ab eo tem-
pore diabolus me timere, ac revereri: un-
de intellexi promissum Domini, quo mihi
id fuerat pollicitus. Obtinui præterea
quandam humilem securitatem, ut nihil
meticulosè reformidarem; sed videretur
mihi Dilectus meus Sponsus ac Dominus,
sicut potest, itâ facturum omnia, ad eum
modum, quo magis expedirent, cederent-
que ad majorem ipsius gloriam & obse-
quium. *Hactenus sunt verba istius Famu-
le DEI, ex quibus dignoscuntur boni effe-
ctus hujus singularis Divinæ visitationis, qui
certa præbent indicia, eam esse veram. Quia
gratia DEI non sunt vacuæ, neque vane,
sed plena veritate, ac majestate, quas requi-
rebat nomen Sponse, tam speciali modo ele-
ctæ, & representabant meo iudicio illa preti-
osa monilia, quæ ipsius collo fuerunt imposita.
Atque itâ, inquit illa, post paucos deinde*

dies mihi versanti in mea collectione, dixit
Dominus: Manè te conferes ad Beatissi-
mam Virginem Antiquam (est una ex Pa-
rochijs Vallisoleti, vicina domui, quam in-
habitabat) ubi tibi exhibebo insignem fa-
vorem & gratiam, quæ cedet ad tuum ma-
gnum solatium & commodum, quia ibi-
dem per me, ac meam Matrem præsentan-
beris, & offereris æterno Patri. Hoc au-
dito, fui summè exhilarata, atque exarsit
amore Divinæ Majestatis, & quasi non ad-
verterem quid dicerem, sæpe iterabam:
unde mihi hoc? postridie deinde manè
mota à Domino, & prorsus immemor,
quid contigisset, quòdque mihi fuisset di-
ctum, ut me conferrem ad Antiquam, ad-
ivi illam: ubi post exactum aliquod tem-
pus in oratione, accessi ad sumendū Chri-
stum Dominum, & cum flexissem genua
in gradibus altaris, vidi Christum Domi-
num, ipsiusque sanctissimam Matrem, sti-
patam Angelis, quæ Domina attollens ad
cælum oculos, & alloquens æternum Pa-
trem, protulit hæc verba, aut his similia,
ejusdem sensus: Pater æterne, ac Domine
noster, offero tibi nunc denuò hanc famu-
lam & creaturam tuam, oroque te suppli-
citer, ut illam abhinc de novo suscipias ad
tuum obsequium, ipsamque posthac respi-
cias, & protegas, ac defendas ab ejus hosti-
bus specialissimâ curâ, & auxilio tuæ gra-
tiæ. Hanc oblationem Pater æternus sus-
cepit quàm promptissimè, ac deinde dis-
cessit Beatissima Virgo, valedicendo mihi
peramanter, relicto mihi propter eum fa-
vorem & misericordiam solatio.

§ II.

A Nno 1611. in ætate quinquaginta se-
ptem annorū, aliquot post annos, quan-
do jam egrotabat, ac penè semper affixa erat
lecto, voluit Dominus perficere istam despon-
sationem, & celebrare quodammodo nuptias
spirituales cum virgine & admirabili magnifi-
centia, id quòd referam ipsiusmet verbis non-
nihil contractis. Quodam die, ait, Stig-
matum gloriosi Sancti Francisci, aliquid
intellexi ex communicatione quatuor
sanctorum Angelorum, qui semper mecum
morantur.

miorantur, quòd mihi Dominus magnam quandam gratiam, & extraordinariam misericordiam esset præstiturus: dicebant enim mihi: Eja, soror, dispone tuum animum, & præpara te pro eo, quod Dominus decerneret, ac volet de te facere. Et ecce eundem tibi est nobiscum ad locum, quò à Domino iussi sumus te ducere. Ego dixi: Ecce ancilla Domini, compleatur in me ipsius amabilissima voluntas. Hoc dicto, mea anima est raptà in ecstasim, in qua sum ducta ab illis quatuor sanctis Angelis, valde procul, ut mihi videbatur, à loco in quo fueram. Postquam pervenissemus ad locum à DEO decretum, Angeli me constituerunt in eleganti & pulcherrimo templo, cujus laqueare erat ex auro purissimo, parietes & pavementum pretiosissimum, & jucundum oculis animæ, atque in quodam quasi sacello primario erat altare, & in eo sedes adeò mirabilis, ut nunquam potuerim intelligere, qualis fuerit, quidve in illa viderim. E regione istius altaris erant tres sedes perquam conspicuæ, in prima & tertia sedebant duæ personæ gravissimæ, quidam vir valde venerabilis, & quædam Regina ac Domina magnæ Majestatis, quæ cum primùm ego ingressa essem per portam templi, surrexerunt ex suis sedibus, iveruntque mihi obviam, atque dum se inciperent movere, resonuit in toto templo musica vocum, & instrumentorum, tam stupenda, suavitas ac Divina, ut illam nulla lingua verbis possit exprimere. Ego timens, & quasi turbata, propter tantam magnificentiam, quam videbam, me intermisceram, & adhaerebam sanctis Angelis, à quibus ducebar. Cùm autem sursum per illos aspicerem, & lustrarem circumquaque templum, vidi innumerabiles Angelos pulcherrimos, qui canebant ac tractabant instrumenta, edebantque illam Divinam musicam, de qua sum loquuta. Idem quatuor Angeli subito apprehenderunt mea brachia, duxeruntque me ad eos duos Dominos, qui, ut dixi, mihi occurrebant, & cùm essent propè ipsos, prostraverunt se coram illis; ego quoque turbata ac attonita, eò quòd viderem tantam majestatem, me prostravi. Il-

N 3

la verò Regina, ac Domina, me statim in brachijs apprehensam erexit quàm amantissimè. Tunc sustuli oculos, ut viderem, quænam esset ea Domina tantæ Majestatis, & à qua tantam gratiam acceperam, quia illam hæcenus non agnoveram; & agnovi esse Sacratissimam Virginem Dominam nostram, quam sum reverita cum summo amore & solatio meæ animæ: intuita deinde illum Venerabilem ac Sanctum Virum, qui cum ea Regina veniebat, animadverti illuminata à DEO, esse gloriosum Sanctum Josephum, Sponsum illius Sacratissimæ Dominae. Duxerunt me eò, ubi erant positæ tres sedes, & antequam ipsi confiderent, intulerunt mihi quandam quasi vim amabilem, ut me collocarent in secunda sede: quod ego humi prostrata vehementer detrectabam, neque volebam admittere, dicendo, me non esse dignam, & esse me ancillam Domini; donec venirent sancti mei Angeli Custodes, unaque cum Beatissima Virgine ac Sancto Josepho mihi persuaderent ac mandarent, ut præberem assensum ei honori, qui mihi exhibebatur, volente ita & jubente DEO, cui me oportuit obtemperare. Postquam confedissem in illa sede, cooperuerunt me velo splendidissimo, coloris cærulei & aurei, quod pertingebat usque ad pedes. Cùm ita essem ornata, semperque duraret illa cœlestis musica, aspexi altare, & sedem ac thronum admirabilem, de quo dixi, me nescire qualis fuisset, & quid in illo vidissem, ac vidi ex eo descendentem & venientem ad me Christum Dominum, cum magno comitatu Angelorum, ac Beatorum Spirituum, atque idcirco turbata & obstupefacta converti modicè oculos, ut aspicerem Sanctissimam Virginem, ac deinde Sanctum Josephum, & vidi surgentes ex suis sedibus, positisque humi genibus adorantes Dominum illum Majestatis: idem & ego procumbens cum speciali agnitione meæ vilitatis, feci. Dominus accessit ad me, cùm ita essem provoluta, adeòque turbata, ut vix viderem, vel adverterem, quid ageretur: & Beatissima Virgo me modicum elevavit, arrepto meo brachio sinistro, extenditque meam manum; Domi-